

MAREK SŁOMIANOWSKI

ur. 1958; Kraśnik

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, księgarnie, "Dom Książki", ulica Krakowskie Przedmieście

Księgarnie w Lublinie w czasie PRL-u

Największe księgarnia w Lublinie za czasów PRL-u to była księgarnia na rogu Chopina i Krakowskiego Przedmieścia. To była największa. Nie miała nazwy, to była po prostu księgarnia „Domu Książki” i tyle. One miały numery. Księgarnia na Chopina, pod taką nazwą figurowała w społeczeństwie, nosiła numer 1 chyba, jak dobrze pamiętam. Była księgarnia techniczna, ta która jest do tej pory na Krakowskim Przedmieściu. Teraz jest bank [na Chopina w miejscu księgarni]. Księgarnia Ezop, to tam kiedyś była księgarnia radziecka, jak mówiono w Lublinie, prawosławna. A reszta to już nie przetrwała, reszty nie ma. Księgarnia numer 1, czyli księgarnia na rogu Chopina i Krakowskiego Przedmieścia, była najlepiej zaopatrzona, trzeba wspomnieć o takim już nieżyjącym, świętej pamięci kierowniku wieloletnim, pan Longin Cypel, nazywał się. To taka postać była znana w Lublinie. Księgarń przybyło w latach siedemdziesiątych, bo wtedy był ten run czasów prosperity wujka Gierka i wtedy na nowych osiedlach powstało trochę księgarń, a w latach osiemdziesiątych to powstały w zasadzie tylko dwie księgarnie. Mogę się mylić, ale tak mi się wydaje. Na Różanej, wcześniej na Braci Wieniawskich, a nie, trzy, przepraszam, i jedna jeszcze na Czechowie. Stworzono na Krakowskim Przedmieściu Antykwariat Współczesny, ale tam wcześniej był sklep papierniczy „Domu Książki”. Także, to nie była nowa księgarnia, to nie była nowa placówka. Natomiast nowe placówki w latach osiemdziesiątych powstały trzy. W latach siedemdziesiątych chyba też niewiele więcej. [Z] profilowanych, to była techniczna i rosyjska, i to w zasadzie było wszystko. Wspomnieć należy o sieci ORPAN czyli Ośrodka Rozpowszechniania Polskiej Akademii Nauk.

Data i miejsce nagrania	2013-09-13, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Weronika Prokopczuk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"